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Republika e Kosovés - Komuna e Suharekeés
RepublikaKosova- OpstineSuvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Nr-DATE/a: 07Nr.37/350-58922 daté: 27.01.2021
REFERENC-E: 07Nr.350-58922 daté: 10.12.2020
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PER/T0: Graniti” Sh.p.k, pérfagésues i kompanis¢ Granit Lumi, rruga

”Ibrahim Rugova * - Shiroké
Drejtorin€ e Inspeksionit,

KOPJE/cory: Dosje t& Drejtorisé )
NGA/rroM: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim iigﬁgﬁm -
DREJTORI: Sanie KUQI REXHEPAJ
Punoi: Sedat Byty¢i, inxh.dip.ndért.
LENDA/suBJECT: Aktvendim mbi Leje Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-58922 daté: 10.12.2020 nga
Granit Lumi, “Graniti” Sh.p.k nga Suhareka, pér Leje Ndértimore pér objektin afarist-depo e
materialeve, me etazhitet P+0 dhe P+1, né parcelén kadastrale 2785-25, me numér referues té
gertifikatés 5146/2020 daté 27.11.2020, P.Sh e Komunés sé Suharekés e né€ shirytézim t€ “Graniti”
Sh.p.k Suhareké me seli né Shiroké Rr.Jbrahim Rugova dhe “Euro--Besi” Sh.p.k me seli né€ Prishting
Rr.Muharrem Fejza, t& cilat i pérfagéson Granit Lumi nga Suhareka, andaj pas shqyrtimit t€ kérkesés
ky organ vendos, si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj shkrese.

e AKTVENDIM MBI LEJEN NDERTIMORE




Republika e Kosovés - Komuna e Suharekés
Republika Kosova- Opstine Suvareka
Republic of Kosovo-The Municipality of Suhareka

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim

Data: 27.01.2021 Numri i vrojtimit i lejes: 07Nr.37/350-58922

N& bazé té Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21 dhe LPA, Nr. 02/L-28, t€
Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér Ndértimin e Objekteve 01Nr.16-423 daté 26.01.2011, si
dhe sipas Planit Rregullues Urban Zona Industriale né Shirok& 01Nr.10074 daté 21.04.09, kérkesés dhe
dokumenteve té paraqitura nga Granit Lumi nga Suhareka, DUP léshon keété:

AKTVENDIM
MBI LEJEN NDERTIMORE

Kjo leje ndértimore i léshohet:

Granit Lumi pérfaqésues i kompanisé | Ny,

Emri: . P I
" Graniti" Shpk ersonal:

Adresa: | Rr. ” Ibrahim Rugova”- Shiroké Telefoni:
Email : _ Kérkesa | Aplikim pér leje ndértimore 07Nr.350-
' Bazé: 58922 daté 10.12.2020

Pér punét ndértimore né vijim: NDERTIM I RI

Adresa: Rruga “Uké Bytyqi” né Suhareké

Zona(t) Kadastrale: Suhareké Nr. i parcelés kadastrale: Pérpjesa:
Me numér referues 5146/2020 té datés 27.11.2020, Zona | 02785-25, Parcela ndértimore | 1:1000
Kadastrale Suhareké P-58, T11

_Llop i ndertlmlt te propozuar Depo e materlaleve R
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Pérshkrimi:

Me kété vendim, poseduesit t€ lejes ndértimore “Graniti” Sh.p.k me pérfagésues Granit Lumi nga
Suhareka i lejohet ndértimi i objektit me destinim Depo e materialeve me etazhitet P+0 dhe
administraté P+1.

Lokacioni i objektit &shté né kuadér t€ PRrU t€ Zonés Industriale n€ Shirok€ 01Nr.10074 daté
21.04.2009, ku sipas gjendjes se planifikuar parcela kadastrale &shté me destinim Depo e
materialeve.

Objekti ka karakter t€ pérhershém, me etazhitet P+0 depo e materialeve dhe P+1 administrata.
Ndértimi i objektit té béhet konform Njoftimit rreth Kushteve té caktuara nga ky organ
07Nr.460/350-46695 daté 10.11.2020.

Kjo leje ndértimore léshohet n€ bazé t€ aplikacionit dhe informatave mbéshtetése. Ndértimi do té
béhet né pérputhje me dokumentet e aprovuara ndértimore. Cfarédo ndryshimi i projektit duhet té
aprovohet nga hartuesi i projektit dhe nga ky organ.

Puna né ndértim duhet t& fillojé brenda njé (1) viti nga data e aprovimit, pérveg nése zgjatet afati.
Duhet té siguroheni se kontraktuesi i posedon né€ vendndértim dokumentet e méposhtme:

-Njé& kopje té késaj leje ndértimore.

-Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tret€, nj€¢ kopje e kontratés ndérmjet poseduesit t&
lejes ndértimore dhe kontraktorit.

-Sé paku njé kopje té t€ gjitha dokumenteve t€ ndértimit q€ jan€ nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR?” nga organi kompetent.

Dokumentacioni qé tregon konformitetin e produkteve t€ ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, Kodin dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimi:

Libri dhe ditari i ndértimit, gé duhet t€ p€rmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré té€ dhéna t&€ shkruara dhe fotografike, q¢ dokumentojné:

Datén, vendin dhe rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore dhe pérshkrim
t& problemeve té hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jan€ zgjidhur.

Duhet té njoftohet Drejtoria e Inspeksionit pér datén e fillimit t& punimeve s€ paku 7 dité para.
Duhet té kontaktoni organin kompetent pér t€ kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, akte
nénligjore dhe Kod. Kéto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pér leje ndértimore dhe arkitektin ose
inxhinierin e licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t&
punéve ndértimore. Nése gjat€é punimeve haset né elemente arkeologjike, Investitori éshté i
obliguar ti ndérpresé punimet dhe t€ njoftoj organet komunale.

Obligohet investitori & gjaté gérmimit dhe ndértimit t€ objektit t€ b&jé pastrimin e materialit t&
panevojshém pér puné dhe se t€ njéjtin ta transportoj né deponiné pér trajtimin dhe deponimin e
mbeturinave nga ndértimi dhe demolimi i objekteve ndértimore me udhézime t€ inspektoratit
komunal.

Pas pérfundimit t€ punéve ndértimore, duhet t€ aplikoni pér pranim teknik, certifikaté t& pérdorimit
né pajtim me ligjin, aktet nénligjore dhe Kodin.

FageZngal

Adresa: Objeht 1 Kuvendit Komuaal, Kot i Pacéone 920, Suhareke Rosen ¢
Peleton 429 271 31N

wun homuona-suburche ore, Eemail homunacsuharehesio ematl.com




Arsyetim

Granit Lumi nga Suhareka pérfagésues i "Graniti" Sh.p.k, me kérkesén 07Nr.350-58922 daté
10.12.2020 ka kérkuar leje ndértimore pér ndértim té objektit me destinim Depo e materialeve.
Bashké me kérkesén pala ka ofruar dokumentacionin né fjalé:

e Kopjen e planit dhe Certifikatén e pronésisé.

e Vertetimin e tatimit né proné.

e Fotokopjen ¢ leternjoftimit

e Pélgim me kushte pér rregullim t& dokumentacionit teknik nga KEDS Nr.1437 daté 04.12.2020.

e P&lgim pér kygje né mjetin Publik t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit Nr.129 dat€ 26.11.2020,
léshuar nga Kompania Regjionale e Ujésjellésit dhe Kanalizimit “Hidroregjioni Jugor” sh.a.
Prizren.

e Pélgim pér mbeturina Nr.prot. 173/2020 daté 27.11.2020 léshuar nga NPRM “ ECO-
REGIIONI".

e Pélqim pér kygje né komunikacion nga Inspektori i Komunikacionit Rrugor 09Nr.2065 daté

17.11.2020.

e Pélgim sanitar nga Inspektori Sanitar 09Nr.2067 dat€ 18.11.2020

e Pélgimin e Mbrojtés nga Zjarri Nr.03/03-101 daté 02.12.2020 léshuar nga Drejtoria pér
Sherbime Publike Mjedis dhe Emergjencé, Komuna Suhareké.

e Lejen Mjedisore Komunale 03Nr.590/181-58404 te datés 28.12.2020 l€shuar nga Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjencé, Komuna Suhareké.

e Elaborat Gjeomekanik, nga N.SH. "Test & Ing" Prizren, Tetor 2020

eSipas Njoftimit 07Nr.561/350-58922 daté 28.12.2020 parashtruesit t€ kérkes€s i éshté caktuar
lartésia e pagesés pér leje ndértimore né shumén prej 7224.00€ dhe se pér pagesén e kryer jané
sjellé déshmia léshuar nga Raiffesen Bank Kosovo J.S.C me daté 22.01.2021, sipas faturés
komunale nr.0000373 té datés 28.12.2020.

e Pélgim nga bashkéshfrytézuesi i parcelés “Euro-Besi” shpk Prishtin€ LRP nr.7992//2020.

e Njoftimit rreth Kushteve ndértimore 07Nr.460/350-46695 daté 10.11.2020 ( kopje).

o Kontraté pér dhénje né shfrytézim t& pronés s€ Komunés 01-Nr-016-32539, daté 18.08.2020(ko).
Ky organ pérmes shérbimit t& veté profesional pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe dokumenteve tjera
pércjellése si dhe konform PRrU "Zona Industriale Shiroké" 01 Nr.10074 daté 21.04.2009 dhe
Rregullores mbi rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve 01Nr.16-423 daté 26.01.11, ka
konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kushtet e nevojshme dhe se investitorit mund ti jepet Leja pér
ndértimin e objektit t€ cituar.

Udhézim juridik: Kundér késaj Leje ndértimore mund ti paragitet ankesé¢ MEA né Prishting, né
afat prej 30 ditésh nga data e dorézimit pé&rmes kétij Organi.
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Numvri i vrojtimit i lejes 07Nr.37/350-58922 daté 27.01.2021

Vendimi i déranhet
-Parashiruesit té kérkesés;
-Inspektoratit t&¢ Komunés,
-Dosjes sé DUP-sé






